



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Kraków,

30 LIP 2021

TO.050.1.9.2021

Dotyczy: PETYCJI Z DNIA 22 CZERWCA 2021 R.

Janusz Panie Dyrektore!

Odpowiadając na petycję z dnia 22 czerwca 2021 r. skierowaną do Dyrektora Zarządu Transportu Publicznego w Krakowie za pośrednictwem poczty elektronicznej w dniu 6 lipca 2021 r., w sprawie wprowadzenia indeksacji przystankowej w Krakowie, uprzejmie informuję.

W dniu 30 września 2020 r. Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę nr XLVI/1259/2020 zmieniającą uchwałę nr LXI/1328/16 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem jest Gmina Miejska Kraków, udostępnianych operatorom i przewoźnikom oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Uchwałą zmieniającą zaktualizowany został wykaz wszystkich przystanków autobusowych oraz tramwajowych w mieście. Dopisane zostały nowo powstałe przystanki, a słupkom przystankowym nadano oznaczenie numeryczne. Zgodnie z powyższym przystąpiono do prac dotyczących zmian systemowych, jak i również oznaczeń w terenie na infrastrukturze przystankowej.

W kwestii systemu numeracji, wdrożenia go i udostępnienia do użytku pasażerów, usługa realizowana jest przez Operatora systemu Komunikacji Miejskiej w Krakowie, któremu Miasto zleciło również utrzymanie infrastruktury przystankowej na terenie Gminy Miejskiej Kraków – Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. w Krakowie. Etap testowania poprawności działania oprogramowania do generowania elektronicznych rozkładów jazdy, z uwagi na złożoność systemu, nie został jeszcze ukończony i trwa nadal. Kolejnym krokiem po ostatecznej weryfikacji systemu, tj. stwierdzeniu poprawności jego działania, będzie nadanie odpowiednich numerów na wszystkie przystanki w Krakowie (tj. ok. 1900 szt.). Proces ten, aby był najbardziej efektywny, a wprowadzone zmiany były czytelne dla pasażerów, musi być realizowany na całej sieci w tym samym czasie.

Do końca 2021 r. Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie w ramach umowy z ww. Operatorem wprowadzi zmiany w infrastrukturze przystankowej posadowionej na terenie Miasta Krakowa, polegające na dodaniu znacznika cyfrowego do nazwy przystanku.

Wyrażam nadzieję, że powyższe wyjaśnienia zostaną przez Pana przyjęte oraz proszę o poinformowanie o treści ww. pisma pozostałych sygnatariuszy petycji.



z up. PREZYDENTA MIASTA
Andrzej Kulig
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa

Otrzymują:

1 x adresat

1 x aa

Do wiadomości:

1 x Wydział Kontroli Wewnętrznej UMK

1 x Bogdan Dąsał, Pełnomocnik PMK ds. Osób z Niepełnosprawnościami